CONSIDERANDO a necessidade de implementar a execução das ações do orçamento do Município em favor dos diversos órgãos. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto aos Orçamentos do Município, em favor de diversos órgãos, crédito adicional suplementar no valor de                         
R$ 44.539.336,00 (quarenta e quatro milhões, quinhentos e trinta e nove mil e trezentos e trinta e seis reais) para atender a                       
programação constante do Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulações parciais das dotações                  
orçamentárias indicadas no Anexo II deste Decreto.